25.05.2018Г. № 9-37-2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ РАЙОН

УСТЬ-БАЛЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ МЕСТ, ЗАПРЕЩЕННЫХ ДЛЯ ПОСЕЩЕНИЯ ДЕТЬМИ В НОЧНОЕ ВРЕМЯ БЕЗ СОПРОВОЖДЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ (ЛИЦ, ИХ ЗАМЕНЯЮЩИХ) ИЛИ ЛИЦ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ МЕРОПРИЯТИЯ С УЧАСТИЕМ ДЕТЕЙ НА ТЕРРИТОРИИ УСТЬ-БАЛЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
В целях предупреждения причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 14.1 Федерального закона от 24 июля 1998 г. № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», ст.ст. 2, 7, 10, 11 Закона Иркутской области от 5 марта 2010 г. № 7-ОЗ «Об отдельных мерах по защите детей от факторов, негативно влияющих на их физическое, интеллектуальное, психическое, духовное и нравственное развитие, в Иркутской области», руководствуясь Уставом Усть-Балейского муниципального образования, Дума Усть-Балейского муниципального образования
РЕШИЛА:
1. Утвердить Перечень мест, запрещенных для посещения детьми в ночное время без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, на территории Усть-Балейского муниципального образования (приложение 1).
2. Отменить решение Думы Усть-Балейского муниципального образования от 26.02.2014 г. № 17- 80-1 /дсп «Об утверждении мест, запрещенных для посещения детьми, а также мест, запрещенных для посещения детьми в ночное время без сопровождения родителей (лиц их замещающих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей на территории Усть-Балейского муниципального образования».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Вестник Усть-Балейского МО».

Глава Усть-Балейского

муниципального образования –

Председатель Думы Усть-Балейского

муниципального образования

В.В. Тирских

Приложение 1
 к решению Думы Усть-Балейского муниципального образования

ПЕРЕЧЕНЬ
	№

пп
	Объект
	Адрес

места нахождения объекта

	1
	Клуб п. Усть-Балей
	ул. Молодежная, 1-а

	2
	Клуб с. Еловка
	ул. Центральная, 18-а

	3
	Клуб д. Быкова
	ул. Сердюкова, 2-а

	4
	ул. Ангарская,

ул. Дунайская,

ул. Молодежная,

ул. Новая,

ул. Заречная,

ул. Набережная,

ул. Подстанция,

пер. Кузнечный,

пер. Пионерский
	п. Усть-Балей

	5
	ул. Центральная,

ул. Заводская
	с. Еловка

	6
	ул. Трактовая,

ул. Нагорная,

ул. Заречная
	д. Зорино-Быково

	7
	ул. Калинина,

ул. Сердюкова,

ул. 1-го Мая,

ул. Новая
	д. Быкова

	8
	кафе с. Еловка

	ул. Центральная, 60

	9
	кафе «54 километр» д. Зорино-Быково

	Ул. Трактовая, 32

	10
	кафе «ИП Елисеев» д. Зорино-Быково

	Ул. Трактовая,53

МЕСТ ЗАПРЕЩЕННЫХ ДЛЯ ПОСЕЩЕНИЯ ДЕТЬМИ В НОЧНОЕ ВРЕМЯ БЕЗ СОПРОВОЖДЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ (ЛИЦ, ИХ ЗАМЕЩАЮЩИХ) ИЛИ ЛИЦ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ МЕРОПРИЯТИЯ С УЧАСТИЕМ ДЕТЕЙ, НА ТЕРРИТОРИИ УСТЬ-БАЛЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ